(\*) Primi edicti titulus erat: *Sex rationes,*  
*quibus Scotorum irruptio in Angliam vindica-*  
*tur: alterum ita inscribatur: Scotorum, sui-*  
*que exercitus innovationes suis in Anglia fra-*  
*tribus expositæ.*

mulgarunt, in quibus audacter declarabant, quod Rex pacem violarit, ipsi vero arma nequaquam in Regnum vertere cogitarint, sed unice se suaque contra juratos hostes suos, nominatim Stafordix Comitem, & Cantuariensem Archiepiscopum defendere, intendirint, præcipue cum propter commercii libertatem terra marique intercifam, proximam ruinam prævertere cogerentur: hujus vero sinceræ intentionis suæ testem ipsum Deum invocabant, omnia sacra profanaque contestati, ac insuper fidem suam jurantes, ac dejerantes, perinde ac si perfidiæ suæ sat ponderis non fuisset, nisi perjurio suo Numen etiam & superos involvissent. Postea Anglos ad parem seditionem sollicitabant, eoquod non minus Anglorum, quam Scotorum libertates a Rege invaderentur. Denique ad ipsum Regem die octava Septembris literas dederunt, in quibus petebant. I. Ut Scotix Parlamentum, & Synodi decreta Edini stabilita, rata haberet. II. Edinensi arce, aliisque Scotix propugnaculis duntaxat ad Regni defensionem uteretur. III. Scotos ob subscriptam conventionem nulla pœna nec juramentis aut subscriptione Regni legibus contraria gravaret. IV. Regios horum motuum in-centores severe puniret.

Dd 3

Sæc. XVII.  
A. C. 1640.

Sæc. XVII. niret. V. Navigia Scotis erepta una-  
 A. C. 1640. cum mercibus restitueret, illataque  
 damna resarciret. VI. Edictum, quo  
 Scoti tanquam rebelles declarati fuif-  
 sent, revocaret, suosque milites ex fi-  
 nitimis arcibus educeret, necon libe-  
 rum commercium Anglos inter & Sco-  
 tos restitueret.

## §. CXXVI.

*Carolus Rex Parlamentum convocare  
 compulsus.*

*Rusworth,*  
*Vol. III.*  
*p. 1263.*  
*Nalson t. I.*  
*pag. 435.*  
*Calmet Hist.*  
*Univ. p. 422.*

Haud parum ad extremam Regis per-  
 niciem conferebant Scotorum sol-  
 licitationes, quibus Anglos, & præci-  
 pue Londinenses ad suas partes per-  
 traxere: Hi enim non modo Scotis cen-  
 ties mille Sterlingorum libras ad alen-  
 dos milites suppeditabant, sed insuper  
 quosdam Eboracum ad Regem able-  
 gare ausi sunt, qui de impositis tribu-  
 tis, variis in Religione innovationibus,  
 juramentis, Canonibus, Catholicorum  
 Londini agentium frequentia, quorum-  
 dam civium incarceratione, repentina  
 Parlamentorum dissolutione, commer-  
 cii imminutione, militum præcipue Hi-  
 bernorum exactionibus aliisque populi  
 oppressionibus apud Regem quereren-  
 tur, simulque peterent, ut Rex his  
 malis remedium opponeret, & confe-  
 stim

sum Parliamentum convocaret, in quo Sæc. XVII.  
harum calamitatum Authores punirentur, bellumque sine sanguinis effusione  
finiri posset. Ad horum postulata Rex A. C. 1640.  
hæc respondit: „Priusquam vos mihi  
„vestras querelas exposuistis, jam præ-  
„vidi periculum, quod mihi meoque  
„Sceptro imminet, ac propterea cun-  
„ctos Regni Proceres ad vigesimam  
„quartam Septembris diem Eboracum  
„convocare statui, cum illis, quid in  
„præsenti rerum statu ad honoris mei  
„conservationem, Regnique securita-  
„tem magis conferat, consulturus: vo-  
„bis quoque, ceterisque suas sententias  
„desuper edicere, liberrimum erit: „  
Porro in hoc Procerum conventu Rex  
contracti exercitus causas, rationesque  
exposuit, & Londinensium postulata  
examinans ostendit, eorum quædam  
præcipuas Scotici Regni leges ever-  
tere, alia Regiis prærogativis adversari,  
Regisque proventibus damna inferre,  
ac denique ipsis etiam subditis nociva  
esse: tandem vero Rex Eboracensis Pro-  
vinciæ Proceres hortabatur, ut bi-  
mestre stipendium regiis militibus sol-  
verent; annuere Proceres, supplices  
tamen, ut Rex cum Scotis pacem ini-  
ret, & Parliamentum convocaret. Igi-  
tur ad horum preces Carolus ad diem  
tertiam Novembris Parliamentum Ebo-  
raci

Dd 4

Sæc. XVII. A. C. 1640. rati celebrandum indixit, ac sexdecim Procere designavit, qui die prima Octobris Rhidogoni prævie cum Scotiæ Deputatis de pace agere inciperent, ubi tamen die decima sexta ejusdem Mensis nonnisi de alendo Scotorum exercitu, nequaquam de induciis, minus vero de pace actum: præterea Scoti Eboracum venire recusabant, caussati, fuorum securitati ibidem ob Stafordix Comitum ac Hiberni Pro - Regis præsentiam haud satis consultum fore: cessit eorum importunitati Rex, Angli vero Procere instigantibus Scotis rursus instabant, ut Rex pacis consultationem Rhidogono Londinum transferret: denuo annuit Rex, quamvis haud ignoraret, quod Londinenses cunctis, quæ Parlamentum in Regiæ auctoritatis decrementum esset decreturum, absudio sint suffragaturi, & Scoti in ea urbe tam ex civibus, quam Parlamenti Senatoribus præcipuos sibi oppido propensos, proin Regi infensissimos haberent: unde etiam accidit, quod Angli Procere Scotos ad continuandum bellum incitarent, atque ad id singulis diebus præter octingenta quinquaginta sterlini libras, quicquid ad belli usum erant necessarium, eis abunde suppeditarent, mallentque rebellibus, quam Regi hæc subsidia toties tamque demisse

missa petita concedere, ut ad Parla- Sæc. XVII.  
menti defensionem paratas contra Re- A. C. 1640.  
gem copias haberent.